
Pão de mistura(1) com queijo(3)(7) OU fiambre de aves(1)(3)(6)(7)(12) OU creme vegetal(6)

Iogurte líquido(7)

Pão de mistura(1) com queijo(3)(7) OU fiambre de aves(1)(3)(6)(7)(12) OU creme vegetal(6)

Iogurte sólido(7)

Cereais tipo Corn flakes(1)

Iogurte líquido(7)

Pão de mistura(1) com queijo(3)(7) OU fiambre de aves(1)(3)(6)(7)(12) OU creme vegetal(6)

Iogurte sólido(7)

Bolacha tipo Maria(1)(3)(6)(7)(8)(11)(12)

Iogurte líquido(7)

A meio da manhã, será oferecida fruta e leite escolar.
A partir das 17h, será disponibilizado um reforço alimentar.
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Alergénios: (1) Cereais com Glúten; (2) Crustáceos; (3) Ovo; (4) Peixe; (5) Amendoim; (6) Soja; (7) Leite; (8) Frutos de Casca Rija; (9) 
Aipo; (10) Mostarda; (11) Sésamo; (12) Sulfitos; (13) Tremoço; (14) Moluscos

Dada a possibilidade de qualquer um dos componentes da refeição poderem conter resíduos de qualquer um dos alergénios e haver 
variantes nos ingredientes utilizados na confeção, consulte o responsável da unidade para mais informações.


